
 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam z 58. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

1 

   

 

 

Z Á Z N A M 
 

 

z 58. Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

(dále jen „RHSD KK“), konaného 

videokonferenčně dne 25. října 2022 

 

 

 

Přítomni: 

Za veřejnou správu: Kulhánek, Franta, Jakobec, Pizinger 

Za zaměstnavatelské a podnikatelské svazy: Borýsek, Linda, Novotný 

Za odborové svazy: Dimová, Třešňák  

Za přidružené neziskové právnické osoby: Janus 

 

 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

5. Informace o energetické situaci 

6. Další aktuální informace z Karlovarského kraje 

7. Různé  

8. Závěr 

 

    

                                                   

1. Zahájení zasedání a odsouhlasení programu 

 

Jednání tripartity zahájil předseda RHSD KK, Ing. Petr Kulhánek, v 11:00 hodin  

a konstatoval, že Předsednictvo RHSD KK je usnášeníschopné. 

 

 

Na úvod jednání byl schválen program jednání. 

  

(10-0-0) 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam z 58. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

2 

 

2. Fond spravedlivé transformace v Karlovarském kraji 

 

Pan Pizinger informoval členy předsednictva RHSD KK o aktuálním stavu transformace 

v Karlovarském kraji a o aktuálním stavu Operačního programu spravedlivá transformace 

2021-2027 (dále jen „OPST“). OPST je již EK schválen a v následujícím týdnu dojde 

k ustavujícímu zasedání Monitorovacího výboru OPST (dále jen „MV“), kde budou schváleny 

základní dokumenty. Na MV budou kraje připomínkovat několik diskutabilních částí OPST. 

Například bude probíhat diskuze o harmonogramu programu a o zjednodušení navrhované 

administrace programu.  

Pan Novotný informoval, že na MV pojede za KHKKK paní ředitelka Ing. Lenka Mansfeldová. 

 

 

3. Aktuální pandemická situace v Karlovarském kraji   

 

Pan Kulhánek informoval o mírném průběhu nákazy. Uvedl, že v Karlovarském kraji je 

naočkováno druhou posilovací dávkou již 14 tisíc obyvatel.  

 

 

4. Aktuální informace k situaci v KK v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině  

 

Situaci s uprchlíky z Ukrajiny je v kraji dle informací pana hejtmana Kulhánka stabilizovaná. 

V současné chvíli se jedná o přemístění asistenčního uprchlického centra do budovy kraje na 

nábřeží Jana Palacha, kde budou lepší podmínky vzhledem k přicházejícímu chladnějšímu 

počasí.  Do konce října by tento prostor měl být připraven.   

 

 

5. Informace o energetické situaci   

 

Pan hejtman informoval členy předsednictva RHSD KK o zastropování cen energií pro veřejný 

i soukromý sektor. 

Pan Borýsek informoval o pokračující kritické situaci s energiemi pro velké firmy, zatím se 

nezdá, že by se situace zlepšila, spíše se zhoršuje. Na úrovni EU, nebo ČR nedošlo bohužel 

zatím k dohodám pro zmírnění dopadů energetické krize na velké podniky. 

 



 

RADA HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DOHODY KARLOVARSKÉHO KRAJE 

ul. Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

  Záznam z 58. zasedání Předsednictva Rady hospodářské a sociální dohody Karlovarského kraje 

 

3 

 

6. Další aktuální informace z Karlovarského kraje  

 

Pan hejtman Kulhánek informoval o připravovaném programu na podporu obcí při pořízení 

přístrojů do menších zdravotnických zařízení, který se bude projednávat na ZKK dne 31. 10. 

2020. Dále se připravuje zvýšení a rozšíření náborových příspěvků pro specializované lékaře, 

kterých je v kraji nedostatek. Jedná zejména o praktické lékaře a zubaře. 

 

 

7. Různé 

 

Bez diskuze. 

 

 

8. Závěr 

 

Další jednání Předsednictva RHSD KK proběhne v úterý 29. listopadu 2022 od 11:00 hod. 

 

Jednání Předsednictva RHSD KK ukončil pan hejtman Kulhánek v 11:40 hod. 

 

 

 

 

Zapsal: Ing. Jaroslav Sobotka 

 

 

 

  

 

 

 

        Ing. Petr Kulhánek, v.r. 

            předseda RHSD KK  

 

               


